CE TAS

ESTADODO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE CONVOCAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022020302 CMJ - ESTADO
DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA —AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA PROPOSTAS ADICIONAIS — DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022020302 — CMJ.

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Jaguaretama, torna público o interesse da
administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação Nº
2022020302 — CMJ, cujo objeto: Prestação de serviços de digitalização de documentos dos

exercícios de 2021 e 2022 junto à Câmara Municipal de Jaguaretama-CE, tudo conforme

especificações contidas na Solicitação de Despesas/Projeto Básico e no Modelo de Proposta de

Preços o qual encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico:
www.camarajaguaretama.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com o
valor unitário de cada item inferior ao menor preço encontrado até o momento pela administração,
tais preços podem ser observados no Projeto Básico, o valor global obtido até o momento para a
contratação é de: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais), através do e-mail:
camarajtama.cpl2017(Qhotmail.com até as 17:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2022. Maiores
informações na sede do Setor de Licitações, sito na sede da Câmara de Jaguaretama, localizada na
Av. Marilândia, 81, Centro, Jaguaretama — Ceará.

Jaguaretama — Ceará, 07 de Fevereiro de 2022.

Amou, Tostes Cory di Prado
“JFRANCISCA DAIANY GOMESDE BRITO

Agente de Contratação.

Av. Marilândia, 81, Centro, Jaguaretama — Ceará — CEP:63.480-000
CNPJ: CNPJ: 63.386.916/0001-41

Fone: (88) 3576 — 1418 - e-mail: camarajtama.cpl2017 hotmail.com

A
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - CE

SERVIÇOS O TV. CESARIO GOMES. S/N. BELA VISTA, PARAMO TN

€3 (85)99133-6120 wilverson ssBhotmail.com

PROPOSTA

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº: 2022020302 - CM]

RAZÃO SOCIAL: WILVERSON DOS SANTOS SOUZA

CNPJ/MF: 32.524.556/0001-73
ENDEREÇO: TV. CESARIO GOMES,S/N, BELA VISTA, PARAMOTI - CE, CEP: 62.736-000.
TELEFONE: (85) 99133-6120
BANCO: BRASIL AGÊNCIANº: 1035-9

E-MAIL: wilverson ss?hotmail.com
CONTA CORRENTE Nº: 42033-6

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS REFERENTES AO
EXERCÍCIO DE 2022 DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA -
CF. Especificação: digitalização de
documentos diversos da administração |

tais como: documentos comprobatórios
de despesas e contábeis, atas, projetos,
leis, portarias, processos licitatórios,
contratos, entre outros documentos
referentes ao poder legislativo, gerados
no exercício 2022. sendo
responsabilidade da contratada a
disponibilização de equipamentos e
materiais para realização dos serviços,
bem como a mão de obra para
preparação,
digitalização/ escaneamento E

tratamento das imagens. os arquivos
digitalizados deverão ser salvos no
formato PDF com reconhecimento
ótico dos caracteres - OCR e
armazenados em Pen Drive ou HD
externo ou (CD-ROMe/ou DVD).

Mês gi:

R$ 1.900,00
(um mile
novecentos

reais)

R$ 20.900,00
(vinte mile
novecentos

reais)

RV ALOs OOr. CESARIO GOMES. S/N, BELA VISTA, PARAMOTISoais (85) 991336120 o wilverson sshotmail.com

PRESTAÇÃO DE “SERVIÇO DE
DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS REFERENTES AO
EXERCÍCIO DE 2021 DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA -
CE. Especificação: digitalização de
documentos diversos da administração
tais como: documentos comprobatórios
de despesas e contábeis, atas, projetos,
leis, portarias, processos licitatórios,
contratos, entre outros 02 documentos
referentes a todoo exercício de 2021 do
Poder Legislativo. Sendo
responsabilidade da Contratada a
disponibilização de equipamentos e
materiais para realização dos serviços,
bem como a mão de obra para
preparação,
digitalização/ escaneamento e
tratamento das imagens. Os arquivos
digitalizados deverão ser salvos no
formato PDF com Reconhecimento
Ótico dos Caracteres - OCR e
armazenados em PENDRIVE ou HD
externo ou (CD-ROM e/ou DVD)

Serviço 01

1
cada

R$ 9.400,00 R$ 9.400,00
(nove mil e (nove mile
quatrocentos|quatrocentos

reais) reais)

VALOR TOTAL: R$ 30.300,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais).

PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Após a emissão da Ordem deServiços.
VALIDADE DA PROPOSTA:60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes
sobre a execução do objeto, tributos, deslocamentode pessoal e demais ônus pertinentes.
Declaro ainda que ter pleno conhecimento eaceita cumprir todas as obrigações contidas no Edital e
anexo | da LICITAÇÃODISPENSÁVEL Nº: 2022020302 - CMJ.

PARAMOTI - CE, 09 de Fevereiro de 2022.

” Roavor claros Clae
WILVERSON DOS SANTOS SOUZA

CNPJ Nº 32.524.556/0001-73
Wilverson dos Santos Souza

CPR NC053.303.193.78

À

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO - LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022020302 CMN.

ATA ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃODE
HABILITAÇÃO.

Aos 11 (onze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2022, às 10h30min, na sala de
Licitações da Câmara Municipal de Jaguaretama, situada na Av. Marilândia, 81, Centro,

Jaguaretama, Ceará, reuniu-se a Comissão de Contratação constituída por
FRANCISCA DAIANY GOMES DE BRITO — Agente de Contratação, FRANCISCA
CLEUBA DINIZ BEZERRA -— Membro da Comissão de Contratação e DOMINGOS
ALVES DE FREITAS — Membro da Comissão de Contratação, nomeados peia portaria
nº A-039/2021 de 21 de Dezembro de 2021, para análise e julgamento de Propostas de
Preços e Documentos de Habilitação da LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022020302
CMJ, cujo PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS
DOS EXERCÍCIOS DE 2021 E 2022 JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARETAMA-CE. O procedimento em pauta foi publicado no sitio oficial do órgão
em 07 de Fevereiro de 2022, ficando aberto para o recebimento de propostasvia e-mail

a partir das 08:00 horas do dia 08 de Fevereiro de 2022 até as 17:00 horas do 10 de
Fevereiro de 2022, conforme estabelece a lei 14.133/21. Após transcorrido este prazo,
a comissão procedeu a abertura da(s) proposta(s) recebida(s), qual(is) seja(m): a
empresa WILVERSON DOS SANTOS SOUZA, inscrita no CNPJ: 32.524.556/0001-73,
apresentou proposta no valor global de R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais),
sendo R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais) referente ao item 01 e R$ 9.400,00
(nove mil e quatrocentos reais) referente ao item 02, verificando ainda que a proposta
atende a todas as exigências do edital, estando portanto classificada. A comissão de
contratação verificou já constar no e-mail a documentação de habilitação da referida

empresa, a mesma foi impressa e realizada a análise de verificação quanto às
exigências editalícias. Realizada a análise e as consultas necessárias a comissão
verificou que a empresa WILVERSON DOS SANTOS SOUZA, apresentou toda a
documentação em conformidade com os termos do edital, estando portanto habilitada.
Desta forma, a empresa WILVERSON DOS SANTOS SOUZA, inscrita no CNPJ:
32.524.556/0001-73, foi deciarada vencedora com o valor global de R$ 30.300,00
(trinta mil e trezentos reais), sendo R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais)
referente ao item 01 e R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais) referente ao item
02. Dando seguimento a Sra. Agente de Contratação constatando que nada mais havia
a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata,
por mim FRANCISCA DAIANY GOMES DE BRITO, que vai assinada por todos os
presentes. Jaguaretama-CE, 11 de Fevereiro de 2022.

FRANCISCA DAIANY GOMESDE BRITO Aiii isa2ias Cao | po
Agente de Contratação Endas o

FRANCISCA CLEUBA DINIZ BEZERRA
Membro da Comissão de Contratação

DOMINGOS ALVES DE FREITAS
Membro da Comissão de Contratação

Av. Marilândia, 81, Centro, Jaguaretama — Ceará — CEP:63.480-000
CNPJ: CNPJ: 63.386.916/0001-41

Fone: (88) 3576 — 1418 - e-mail: camarajtama.cpl201 7 (Dhotmail.com

.
ESTADODO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº. 2022020302 CMJ

O Sr JOSÉ ANTÔNIO LOPES PEREIRA -— Presidente da Câmara Municipal de

Jaguaretama, no uso de suas atribuições, de acordo com o que determinaoartigo 75, inciso II, da Lei

nº 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021, considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Licitação Dispensável nº. 2022020302 CMJ, vem RATIF ICARadeclaração de

licitação dispensável para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE

DOCUMENTOS DOS EXERCÍCIOS DE 2021 E 2022 JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA-CE, com a empresa WILVERSON DOS SANTOS SOUZA.., inscrita no CNPJ nº

32.524.556/0001-73, com o valor total de R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais), determinando

que se proceda a publicação do devido extrato.

JAGUARETAMA - CE, 11 de Fevereiro de 2022.

A
JOSÉ NID LOPES PEREIRA

Presidente da ara Municipal de Jaguaretama

Av. Marilândia, 81, Centro, Jaguaretama — Ceará — CEP:63.480-000
CNPJ: CNPJ: 63.386.916/0001-41

Fone: (88) 3576 — 1418 - e-mail: camarajtama.cp!201 7GDhotmail.com

“>
. ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

EXTRATO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº. 2022020302 CMJ

O presidente da Câmara Municipal de Jaguaretama, Sr. JOSÉ ANTÔNIO LOPES
PEREIRA, em cumprimento à ratificação procedida no Processo de Licitação Dispensável Nº
2022020302 CMI, faz publicar o extrato resumido do processo a seguir:

I - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE. DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS DOS EXERCÍCIOS DE 2021 E 2022 JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA-CE;

1 - CONTRATADO: WILVERSON DOS SANTOS SOUZA., inscrita no CNPJ nº
32.524.556/0001-73;

WI- VALOR: perfazendoo valor global de R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais);

IV - FUNDAMENTO LEGAL: inciso Il, do ariigo 75 cíc o art. 72, da Lei nº
14.133/2021 e alterações.

Declaração de Dispensa emitida e ratificada pelo Sr. JOSÉ ANTÔNIO LOPES
PEREIRA - Presidente da Câmara Municipal de Jaguaretama.

JAGUARETAMA - CE,11 de Fevereiro de 2022.

(É
JOSÉ LOPES PEREIRA

Presidente da Câmarg/ Municipal de Jaguaretama

Av. Marilândia, 81, Centro, Jaguaretama — Ceará — CEP:63.480-000
CNPJ: CNPJ: 63.386.916/0001-41

Fone: (88) 3576 — 1418 - e-mail: camarajtama.cpi2017(Qhotmail.com